CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE VERA CRUZ
EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2019

O presidente do COMDEMA, no uso de suas atribuições legais, conforme
determina a Lei nº 1941, de 31 de dezembro de 1999 e a Lei nº 4.221, de 18 de agosto de
2015, CONVOCA  as entidades abaixo nomeados para a participação na Assembleia, no
dia 20 de agosto de 2019, às 8h na Sala dos Conselhos, situada no prédio da Prefeitura,
na Av. Nestor Frederico Henn, 1645, para   escolha dos conselheiros representantes do
Conselho Municipal de Meio Ambiente, com a seguinte representatividade da sociedade
civil:

 - um pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA;
 - um por instituição de ensino superior que represente o Núcleo de Gestão

Pública da mesma;
           – um pelas Associações de bairros;
            - um das Associações de Produtores Rurais ou do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais;
           - um da Associação Comercial e Industrial e de Agropecuária – ACISA de

Vera Cruz;
- um do Sindicato das Indústrias do Fumo – SINDIFUMO.

Cada segmento pode indicar um representante titular e seu respectivo suplente.

Vera Cruz, 16 de julho de 2019.

ANDRÉ MAIESKI
        Presidente do COMDEMA